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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valores em R$

RECEITAS DE ENSINO

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (caput do art. 212 da Constituição) %
(c) = (b/a) x 100

Até DEZEMBRO
(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO 

INICIAL No Período

RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS 46.210.000,00 57.166.080,22 123,7146.210.000,00 57.166.080,22

PRÓPRIOS 7.600.000,00 9.972.857,46 131,227.600.000,00 9.972.857,46

IMPOSTOS 7.600.000,00 9.972.857,46 131,227.600.000,00 9.972.857,46

11125001 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL 1.800.000,00 1.676.054,86 93,111.800.000,00 1.676.054,86

11125002 - Multas e Juros de Mora do - IPTU 16.000,00 8.063,33 50,4016.000,00 8.063,33

11125003 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO - IPTU 300.000,00 345.088,38 115,03300.000,00 345.088,38

11125004 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU 150.000,00 105.212,99 70,14150.000,00 105.212,99

11125301 - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóv 688.000,00 1.202.912,78 174,84688.000,00 1.202.912,78

11130311 - Imposto de Renda Retido na Fonte-IRRF 929.000,00 1.818.291,70 195,73929.000,00 1.818.291,70

11145111 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN 3.700.000,00 4.795.590,46 129,613.700.000,00 4.795.590,46

11145112 - Multas e Juros de Mora do - ISSQN 2.000,00 8.987,19 449,362.000,00 8.987,19

11145113 - Receita da Dívida Ativa do - ISSQN 11.000,00 9.420,95 85,6511.000,00 9.420,95

11145114 - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do - ISSQN 4.000,00 3.234,82 80,874.000,00 3.234,82

DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00

JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 0,00 0,00 0,000,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS 38.610.000,00 47.193.222,76 122,2338.610.000,00 47.193.222,76

FEDERAIS 15.823.000,00 19.621.582,22 124,0115.823.000,00 19.621.582,22

17115111 - Cota-Parte do FPM 15.730.000,00 18.438.931,68 117,2215.730.000,00 18.438.931,68

17115201 - Cota-Parte do ITR 93.000,00 1.182.650,54 1.271,6793.000,00 1.182.650,54

ESTADUAIS 22.787.000,00 27.571.640,54 121,0022.787.000,00 27.571.640,54

17215001 - Cota-Parte do ICMS 19.755.000,00 24.476.495,33 123,9019.755.000,00 24.476.495,33

17215101 - Cota-Parte do IPVA 2.904.000,00 2.949.139,10 101,552.904.000,00 2.949.139,10

17215201 - Cota-Parte do IPI sobre Exportação 128.000,00 146.006,11 114,07128.000,00 146.006,11

3 - TOTAL DA RECEITA DE IMPOSTOS 46.210.000,00 57.166.080,22 123,7146.210.000,00 57.166.080,22

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIMENTO DO ENSINO %
(c) = (b/a) x 100

Até DEZEMBRO
(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO 

INICIAL No Período

RECEITAS TOTAIS VINCULADAS À EDUCAÇÃO (EXCETO FUNDEB) 3.011.000,00 2.976.388,57 2.976.388,57 98,853.011.000,00

RECEITAS VINCULADAS 3.011.000,00 2.947.040,18 2.947.040,18 97,883.011.000,00

17145001 - Transferências do Salário-Educação 1.747.000,00 1.741.779,95 1.741.779,95 99,701.747.000,00

17145101 - PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 0,00 1.000,00 1.000,00 0,000,00

17145201 - PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 0,00 132.793,60 132.793,60 0,000,00
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17295201 - Transf. Secretaria Estadual Educação - QSE 1.264.000,00 1.071.466,63 1.071.466,63 84,771.264.000,00

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 29.348,39 29.348,39 0,000,00

13210101 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 0,00 29.348,39 29.348,39 0,000,00

RECEITAS TOTAIS VINCULADAS À EDUCAÇÃO (FUNDEB) 0,00 29.150,97 29.150,97 0,000,00

TRANSFERÊNCIAS 0,00 0,00 0,00 0,000,00

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 29.150,97 29.150,97 0,000,00

13210101 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 0,00 29.150,97 29.150,97 0,000,00

7 - RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,000,00

8 - OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIMENTO DO ENSINO 3.011.000,00 3.005.539,54 3.005.539,54 99,823.011.000,00

FUNDEB

RECEITAS DO FUNDEB %
(c) = (b/a) x 100

Até DEZEMBRO
(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO 

INICIAL No Período

11 - (-) DEDUÇÃO PARA O FUNDEB -7.722.000,00 -9.402.495,03 -9.402.495,03 121,76-7.722.000,00

- 97115111 - COTA-PARTE DO FPM -3.146.000,00 -3.654.273,04 -3.654.273,04 116,16-3.146.000,00

- 97115201 - COTA-PARTE DO ITR -18.600,00 -236.530,00 -236.530,00 1.271,67-18.600,00

- 97215001 - COTA-PARTE DO ICMS -3.951.000,00 -4.895.298,82 -4.895.298,82 123,90-3.951.000,00

- 97215101 - COTA-PARTE DO IPVA -580.800,00 -589.922,15 -589.922,15 101,57-580.800,00

- 97215201 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO -25.600,00 -26.471,02 -26.471,02 103,40-25.600,00

12 - RECEITAS TOTAIS VINCULADAS À EDUCAÇÃO (FUNDEB) 0,00 29.150,97 29.150,97 0,000,00

TRANSFERÊNCIAS 0,00 0,00 0,00 0,000,00

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,00 29.150,97 29.150,97 0,000,00

12.3 - 13210101 - Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 0,00 29.150,97 29.150,97 0,000,00

13 - RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB -7.722.000,00 -9.402.495,03 -9.402.495,03 121,76-7.722.000,00

[SE RESULTADO LÍQUIDO DA TRANSFERÊNCIA (13) > 0] = ACRÉSCIMO RESULTANTE DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB
[SE RESULTADO LÍQUIDO DA TRANSFERÊNCIA (13) < 0] = DECRÉSCIMO RESULTANTE DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB

DESPESAS DO FUNDEB %
(f) = (e/d) x 100

Até DEZEMBRO
(b)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAÇÃO 

INICIAL No Período

13 - PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 10.161.500,00 8.320.248,20 8.320.248,20 81,887.205.000,00

13.1 - Com Educação Infantil 1.194.000,00 1.140.784,17 1.140.784,17 95,54705.000,00

13.2 - Com Educação Fundamental 8.967.500,00 7.179.464,03 7.179.464,03 80,066.500.000,00

14 - OUTRAS DESPESAS 4.321.600,00 2.740.808,07 2.740.808,07 63,423.902.000,00

14.1 - Com Educação Infantil 1.063.000,00 517.027,05 517.027,05 48,641.365.000,00

14.2 - Com Educação Fundamental 3.258.600,00 2.223.781,02 2.223.781,02 68,242.537.000,00

15 - TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB 14.483.100,00 11.061.056,27 11.061.056,27 76,3711.107.000,00

DEDUÇÕES PARA FINS DE LIMITE DO FUNDEB PARA PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO VALOR

16 - RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DO FUNDEB 11.031.905,30

17 - DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERÁVIT FINANCEIRO, DO EXERCÍCIO ANTERIOR, DO FUNDEB 0,00

18 - TOTAL DAS DEDUÇÕES CONSIDERADAS PARA FINS DE LIMITE DO FUNDEB 0,00

19 - MÍNIMO DE 70% DO FUNDEB NA REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO COM EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 8.320.248,20
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CONTROLE DA UTILIZAÇÃO DE RECURSOS NO EXERCÍCIO SUBSEQUENTE VALOR

20 - RECURSOS RECEBIDOS DO FUNDEB EM 2022 QUE NÃO FORAM UTILIZADOS 0,00

21 - DESPESAS CUSTEADAS COM O SALDO DO ITEM 20 ATÉ O 1° TRIMESTRE DE 2023 0,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - DESPESAS CUSTEADAS COM A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS E RECURSOS DO FUNDEB

RECEITAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE %
(c) = (b/a) x 100

Até DEZEMBRO
(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO 

INICIAL No Período

22 - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS À MDE 57.166.080,22 123,7146.210.000,00 57.166.080,2246.210.000,00

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE %
(f) = (e/d) x 100

Até DEZEMBRO
(e)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAÇÃO 

INICIAL No Período

23 - EDUCAÇÃO INFANTIL 4.216.000,00 3.421.856,04 3.421.856,04 81,162.792.000,00

23.1 - Despesas Custeadas com Recursos do FUNDEB 2.257.000,00 1.657.811,22 1.657.811,22 73,452.070.000,00

23.2 - Despesas Custeadas com Outros Recursos de Impostos 1.959.000,00 1.764.044,82 1.764.044,82 90,05722.000,00

24 - ENSINO FUNDAMENTAL 20.584.100,00 17.350.498,08 17.350.498,08 84,2912.871.000,00

24.1 - Despesas Custeadas com Recursos do FUNDEB 12.226.100,00 9.403.245,05 9.403.245,05 76,919.037.000,00

24.2 - Despesas Custeadas com Outros Recursos de Impostos 8.358.000,00 7.947.253,03 7.947.253,03 95,093.834.000,00

25 - ENSINO MÉDIO 0,00 0,00 0,00 0,000,00

26 - ENSINO SUPERIOR 0,00 0,00 0,00 0,000,00

27 - ENSINO PROFISSIONAL NÃO INTEGRADO AO ENSINO REGULAR 0,00 0,00 0,00 0,000,00

28 - OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,000,00

29 - TOTAL DAS DESPESAS TÍPICAS DE MDE 24.800.100,00 20.772.354,12 20.772.354,12 83,7615.663.000,00

DEDUÇÕES CONSIDERADAS PARA FINS LIMITE CONSTITUCIONAL VALOR

30 - RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB -9.402.495,03

31 - DESPESAS CUSTEADAS COM A COMPLEMENTAÇÃO DO FUNDEB NO EXERCÍCIO 11.031.905,30

32 - RECEITA DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS DO FUNDEB ATÉ O PERÍODO 29.150,97

33 - DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERÁVIT FINANCEIRO, DO EXERCÍCIO ANTERIOR, DO FUNDEB 0,00

34 - DESPESAS CUSTEADAS COM O SUPERÁVIT FINANCEIRO, DO EXERCÍCIO ANTERIOR, DE OUTROS RECURSOS DE IMPOSTOS 0,00

37 - TOTAL DAS DEDUÇÕES CONSIDERADAS PARA FINS DE LIMITE CONSTITUCIONAL 1.658.561,24

38 - TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE 20.772.354,12

39.1 - MÍNIMO DE 25% DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS EM MDE 19.113.792,8833,44

39.2 - MÍNIMO DE 70% DAS RECEITAS RESULTANTES DE TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 8.320.248,20

39.3 - MÁXIMO DE 30% DAS RECEITAS RESULTANTES DE TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 2.740.808,07

OUTRAS INFORMAÇÕES PARA CONTROLE

OUTRAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO %
(f) = (e/d) x 100

Até DEZEMBRO
(e)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAÇÃO 

INICIAL No Período

40 - DESPESAS CUSTEADAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,000,00

41 - DESPESAS CUSTEADAS COM OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,000,00

ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
DE RECURSOS DE IMPOSTOS VICULADOS AO ENSINO

SALDO INICIAL CANCELADOPAGO SALDO FINAL

42 - RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE 26.203,12 0,000,00 26.203,12

FLUXO FINANCEIRO DOS RECURSOS

VALOR

FUNDEB

43 - SALDO FINANCEIRO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 0,00

44 - (+) INGRESSO DE RECURSOS ATÉ O PERÍODO 0,00

45 - (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATÉ O PERÍODO 0,00

46 - (+) RECEITA DE APLICAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS ATÉ O PERÍODO 29.150,97

47 - (=) SALDO FINANCEIRO NO EXERCÍCIO ATUAL 29.150,97
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PERÍODO DE: JANEIRO A DEZEMBRODEMONSTRATIVO DAS DESPESAS COM SAÚDE -

2023

Sistemas                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valores em R$

RECEITAS %
(b/a) x 100

Até DEZEMBRO 
(b)

PREVISÃO 
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO 

INICIAL

46.210.000,00 46.210.000,00 57.166.080,22 123,71RECEITAS DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (I)

7.600.000,00 7.600.000,00 9.972.857,46 131,22PRÓPRIOS

7.600.000,00 7.600.000,00 9.972.857,46 131,22IMPOSTOS

1.800.000,00 1.800.000,00 1.676.054,86 93,1111125001 IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL

16.000,00 16.000,00 8.063,33 50,4011125002 Multas e Juros de Mora do - IPTU

300.000,00 300.000,00 345.088,38 115,0311125003 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO - IPTU

150.000,00 150.000,00 105.212,99 70,1411125004 MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU

688.000,00 688.000,00 1.202.912,78 174,8411125301 Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóv

929.000,00 929.000,00 1.818.291,70 195,7311130311 Imposto de Renda Retido na Fonte-IRRF

3.700.000,00 3.700.000,00 4.795.590,46 129,6111145111 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA-ISSQN

2.000,00 2.000,00 8.987,19 449,3611145112 Multas e Juros de Mora do - ISSQN

11.000,00 11.000,00 9.420,95 85,6511145113 Receita da Dívida Ativa do - ISSQN

4.000,00 4.000,00 3.234,82 80,8711145114 Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do - ISSQN

0,00 0,00 0,00 IndefinidoDÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

0,00 0,00 0,00 IndefinidoJUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

38.610.000,00 38.610.000,00 47.193.222,76 122,23TRANSFERÊNCIAS

15.823.000,00 15.823.000,00 19.621.582,22 124,01FEDERAIS

15.730.000,00 15.730.000,00 18.438.931,68 117,2217115111 Cota-Parte do FPM

93.000,00 93.000,00 1.182.650,54 1.271,6717115201 Cota-Parte do ITR

22.787.000,00 22.787.000,00 27.571.640,54 121,00ESTADUAIS

19.755.000,00 19.755.000,00 24.476.495,33 123,9017215001 Cota-Parte do ICMS

2.904.000,00 2.904.000,00 2.949.139,10 101,5517215101 Cota-Parte do IPVA

128.000,00 128.000,00 146.006,11 114,0717215201 Cota-Parte do IPI sobre Exportação

0,00 0,00 0,00 IndefinidoTRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE-SUS (II)

0,00 0,00 0,00 IndefinidoRECEITAS VINCULADAS

0,00 0,00 0,00 IndefinidoAPLICAÇÕES FINANCEIRAS

- 7.722.000,00 - 7.722.000,00 - 9.402.495,03 121,76(-) DEDUÇÃO PARA O FUNDEB

- 3.146.000,00 - 3.146.000,00 - 3.654.273,04 116,1697115111 COTA-PARTE DO FPM

- 18.600,00 - 18.600,00 - 236.530,00 1.271,6797115201 COTA-PARTE DO ITR

- 3.951.000,00 - 3.951.000,00 - 4.895.298,82 123,9097215001 COTA-PARTE DO ICMS

- 580.800,00 - 580.800,00 - 589.922,15 101,5797215101 COTA-PARTE DO IPVA

- 25.600,00 - 25.600,00 - 26.471,02 103,4097215201 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO
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Valores em R$

TOTAL 38.488.000,00 38.488.000,00 47.763.585,19 124,10

DESPESAS COM SAÚDE
(Por GRUPO de Natureza da Despesa) %

(d/c) x 100
Até DEZEMBRO 

(d)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

(c)

DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAÇÃO 

INICIAL

DESPESAS CORRENTES 14.432.000,00 22.010.100,00 21.874.916,12 99,39

Pessoal e Encargos Sociais 6.524.000,00 8.467.100,00 8.393.360,12 99,13

Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00 0,00 Indefinido

Outras Despesas Correntes 7.908.000,00 13.543.000,00 13.481.556,00 99,55

DESPESAS DE CAPITAL 50.000,00 983.000,00 481.557,11 48,99

Investimentos 50.000,00 983.000,00 481.557,11 48,99

Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 Indefinido

Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 Indefinido

(IV) 14.482.000,00 22.993.100,00 22.356.473,23 97,23

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE %
(e/V e) x 100

Até DEZEMBRO 
(e)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAÇÃO 

INICIAL

DESPESAS COM SAÚDE (V) = (IV) 14.482.000,00 22.993.100,00 22.356.473,23 97,23
(-) DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) DESPESAS CUSTEADAS COM OUTROS RECURSOS DESTINADOS Á SAÚDE 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos de Transferências do Sistema Único de Saúde - SUS 281.000,00 91.000,00 82.564,45 90,73

Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Recursos 0,00 0,00 3.634,92 0,00

(-) RESTOS A PAGAR INSCRITOS NO EXERCÍCIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

DE RECURSOS PRÓPRIOS VINCULADOS 14.201.000,00 22.902.100,00 22.270.273,86 97,24

TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (VI) 14.482.000,00 22.993.100,00 22.356.473,23 97,23

CONTROLE DE RESTOS A PAGAR VINCULADOS Á SAÚDE
INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES

RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
DE RECURSO PRÓPRIOS VINCULADOS

SALDOINICIAL PAGO CANCELADO

RESTOS A PAGAR DE DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES  E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (VII) 781.654,30 456.750,90324.607,42 295,98

PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NA RECEITA DE IMPOSTOS LÍQUIDA E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS 38,96
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DESPESAS COM SAÚDE
(Por Subfunção) %

(g/total g) x 100
Até DEZEMBRO 

(g)

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
DOTAÇÃO 

INICIAL

Atenção Básica 13.890.000,00 19.598.000,00 19.021.612,75 97,06

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 582.000,00 3.370.100,00 3.332.595,74 98,89

Suporte Profilático e Terapêutico 0,00 0,00 0,00 0,00

Vigilância Sanitária 0,00 0,00 0,00 0,00

Vigilância Epidemiológica 10.000,00 25.000,00 2.264,74 9,06

Alimentação e Nutrição 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Subfunções 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 14.482.000,00 22.356.473,23 205,0122.993.100,00
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